Camillus Renatus Henrico Bullingero S.P.D. ex Christo domino.

[1]

Equidem, ut ad te tam sepe tamque familiariter scribam, tua facilitas, non mea dignitas facit. Eum enim te in scribendo prebes, ut nemo non omnia vel maxima de te sibi polliceri posse videatur. Adde quod¹, si quem tibi quovis nomine² commendavi, is tua causa tantas mihi gratias agit, ut nihil sibi optabilius, nihil maius unquam obtigisse fateatur commendatione mea. Itaque, quo meas apud te commendationes magis valere intelligo, eo me in hoc genere ambitiosorem facit humanitas tua. Quamobrem audacter³ et ad te scribo, cum libet, et commendo aliquem, cum occurrit. Utrumque tibi gratissimum spero fore.

10 Raphael quidem Paravicinus⁴, christianus ille quidem homo atque insigni tum [2]

¹ Adde quod: Darüber hinaus; vgl. *Kirsch* 52.

² quovis nomine: Als humorvolle Anspielung darauf zu verstehen, dass beide von Renato zuvor nach Zürich empfohlenen Schüler ebenfalls den Familiennamen Paravicini trugen und er sich nun abermals für einen Schüler desselben Familiennamens einzusetzen gedachte: Er hatte Bullinger bereits am 6. Juli 1544 (*HBBW* XIV, Nr. 1939) Bartolomeo Paravicini sowie am 6. Juli 1547 (*HBBW* XX, Nr. 2944,[1] mit Anm. 1) einen weiteren Pa-

ravicini, dessen Vorname unbekannt ist, anempfohlen und setzt sich nun im vorliegenden Brief für Martino Paravicini ein (s. unten Z. 10–14).

³ zuversichtlich; s. *MLW* I 1188.

⁴ Zu Raphael Paravicini sowie zu seinem Sohn Martino s. *HBBW* XX, Nr. 3016, Anm. 5. — Letzterem wurde Bullinger ebenfalls von Bartolomeo Paravicini empfohlen; s. Nr. 3151, 3–18.

nobilitate tum pietate in Caspaniensi ecclesia Vallis Tellin⁵, per literas me rogavit, ut ad te de suo filio⁶ aliquid scriberem in hanc sententiam: Cupere se filium tredecim annos natum ingenio ut levissimo ita cum ad humanitatem tum maxime ad pietatem propenso Tigurum mittere, apud te domi una cum tuis liberis⁷ victitare, a te, cui plurimum pro tua pietate confidit, evangelicam disciplinam haurire, eum te alicui ludimagistro instituendum ad humaniores literas tradere. Tibi pro convictu, quantum libuerit, illi pro opera, quantum par fuerit, numeraturum. Divino tu illum sane beneficio videberis affecisse, si conditionem accipies. Mihi vero quam futurum sit gratum, nihil attinet scribere tam plane quam quod maxime. De hoc tu, quid sentias et quid velis, nos quam primum facias certiores.

Te tuosque omnes amici in domino salutant. Tu omnium nomine salutabis [3] ecclesiam Tigurinam, cuius ad deum precibus nos plurimum commendamus. Id enim nobis his maxime temporibus pernecessarium putamus. Nostram tibi quovis pacto operam scias paratissimam tuisque collegis, honestissimis viris mihi que charissimis. 25 Valete, idque in domino. Ad decimam diem martii 1548, Clavenna Rhetorum⁸.